

جدی: واردات خودرو نو و کار کرده معطل تأمین ارز است



نماینده مردم شیروان در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عدم تخصیص ارز برای واردات خودروهای نو و کار کرده به کشور اظهار کرد: دو سال است واردات خودرو نو و کار کرده به عنوان یکی از مسائل اصلی کشور معطل تأمین ارز است و از طریق بانک مرکزی دائم بهانه‌جویی می‌شود.

به گزارش ایسنا، علی جدی نماینده شیروان در مجلس شورای اسلامی در جلسه دوشنبه ۲۰ آذر ۱۴۰۲ صحن مجلس در تذکری خطاب به رئیس جمهوری گفت: ضمن تقدیر و تشکر از سفرهای استثنایی دولت جهت رفع مشکلات مردم به صورت میدانی اما حواستان به رفتارهای دوگانه و سلیقه‌های بانک مرکزی در تخصیص و تأمین ارز مورد نیاز صنایع باشد؛ قبلاً نیز این موضوع را به شما تذکر داده بودم و حتی حضوری به شما اعلام کردم که دو سال است واردات خودرو نو و کار کرده به عنوان یکی از مسائل اصلی کشور معطل تأمین ارز است و از طریق بانک مرکزی دائم بهانه‌جویی می‌شود.

وی افزود: هزار صنعت‌گر ۶ ماه است در نوبت تأمین چند صد هزار یا چندین میلیون تخصص و تأمین ارز هستند و تولید آنها با مشکل مواجه شده‌اند در حالی که چندین میلیارد دلار ارز به واردات غیر ضروری چای آن هم به یک شرکت خاص تخصیص داده شده است؛ ضرورت دارد با عوامل این وضعیت چه در این دولت و چه در دولت سابق بدون اغماض برخورد شود و با یک آسیب‌شناسی اساسی از تکرار دوباره این قسم اتفاقات جلوگیری شود، نفوذ را جدی بگیریم.

این نماینده مجلس در تذکر دیگری به وزیر بهداشت و درمان گفت: برقراری فوق‌العاده خاص کادر سلامت اجرای کامل قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری، اجرای شغل سخت و زیان‌آور پرسنل اورژانس پیش بیمارستانی ضروری است. نیروی پرستاری و خدمات درمانی در سختی هستند و بسیاری از پرستاران و پرسنل درمان ماهیانه تا صد ساعت اضافه کار اجباری دارند که باعث فرسودگی کادر درمان می‌شود. کسری نیروی خدمات درمان در شیروان به فوریت حل شود، پرسنل درمانی خدمات درمانی انجام می‌دهند اما هیچ وقت مزیت‌های درمانی به آنها تعلق نمی‌گیرد که این منصفانه نیست.

سعیدی: حقوق معلمان خرید خدمات پرداخت شود



نماینده مردم چابهار در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: معلمان خرید خدمات ۶ ماه است که حقوق دریافت نکرده‌اند. به خدا قسم این رفتار در شأن این عزیزان و معلمان حق‌التدریس که به ناحق از حضور در کلاس درس محروم شده‌اند نیست.

به گزارش ایسنا، معین الدین سعیدی در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی امروز مجلس، خطاب به رئیس جمهور، وزیر آموزش و پرورش، رئیس سازمان برنامه و بودجه و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، بیان کرد: تصور کنید فرزندی دارید که در محروم‌ترین مناطق آموزشی هفته‌ای ۵ روز و به صورت تمام وقت به انجام وظیفه خطیر معلمی مشغول است. سال‌ها است تلاش‌های این معلم گرانقدر برای تبدیل وضعیت به جایی نرسیده است و حقوقش همان حقوق حداقلی است و مشکلات عدیده بیمه‌ای نیز همواره او را در برابر زن و فرزند شرمند می‌سازد. وی در ادامه اظهار کرد: در این میان وعده مسئولین برای امنیت شغلی و تبدیل وضعیت پیشکش، حتی حقوق بخور و نمیرش ۶ ماه است پرداخت نشده است. شما اگر پدر چنین فرزندی بودید اینگونه خاموش می‌نستند؟ معلمان خرید خدمات ۶ ماه است که حقوق دریافت نکرده‌اند. به خدا قسم این رفتار در شأن این عزیزان و معلمان حق‌التدریس که به ناحق از حضور در کلاس درس محروم شده‌اند نیست. چرا تلنگری به وجدان‌های من و شما زده نمی‌شود؟

رئیس جمهور با اشاره به فساد اخیر در واردات چسای گفت: این مسئله در سال اول دولت کشف شد و تاکنون چهار میزگرد هم در رسانه ملی درباره آن برگزار شده است؛ حالا مردم منتظرند بعد از ۹ ماه اقدامی در این زمینه صورت بگیرد.

سید ابراهیم رئیسی؛ رئیس‌جمهور صبح امروز در افتتاحیه همایش اقتصاد ایران طی سخنانی با تأکید بر اینکه انتظار مردم از دولت، صاحب‌نظران و اندیشمندان وقوع یک تحول در همه حوزه‌هاست، عنوان کرد: این نگاه تحولی باید مورد توجه همه باشد.

وی افزود: این تحول برای دولت و اتاق‌های فکر در محافل علمی، دانشگاهی و حوزوی یک ضرورت است و باید در دستور کار قرار گیرد.

فساد چسای دبش و فرار دولت رئیسی از قبول مسئولیت اصلاحی؛ این‌نیمای داده این‌سه ارز ترجیحی؛

۲. رویکرد دولتی‌ها برای «فرار از مسئولیت» فساد چای دبش؛ اول فرافکنی، دوم قهرمان‌سازی از رئیسی!

رئیس‌جمهور بیان کرد: باید اقتصاد ما علم‌پایه باشد؛ در کشور ما انتخابات وجود دارد و دولت‌ها و مجالس می‌آیند و می‌روند و هر کدام نیز نگاه خود را دارند؛ اگر کارها مبتنی بر کار علمی باشد؛ ماندگار خواهد شد.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: باید نظریه‌ای که در دانشگاه منتقن بوده، اجرا شده و نظرات و انتقادات هم مطرح شود؛ اما باید بدانیم که اجرا میدان آزمون و خطا نیست.

وی با اشاره به اهمیت عدالت اقتصادی خاطر نشان کرد: عدالت در توزیع ثروت و هم‌چنین عدالت اقتصادی مهم است؛ توسعه باید در پرتو عدالت اقتصادی و اجتماعی باشد، جامعه باید با این شرایط،

انتقاد زنجانی از نحوه ارائه تسهیلات ازدواج و فرزندآوری



لشگری و تأمین اجتماعی خوب نیست و با این حقوق‌ها نمی‌توانند زندگی خود را بچرخانند. نیاز است همت به خرج دهید در خصوص حقوق بازنستگان تا اقدام لازم صورت گیرد.

وی در ادامه اظهار کرد: در سال ۱۴۰۱ علی‌رغم تأکیدات مقام معظم رهبری از تبصره ۱۸ چه میزان به تولیدکنندگان وام پرداخت شد؟

زنجانی با اشاره به وام پرداخت شده در استان آذربایجان غربی در ۵ ماه اخیر گفت: آیا این میزان برای یک کارخانه کافی است چه برسد به کارخانه‌های متعدد؟ بر اساس تبصره ۱۶ قرار بود تسهیلات عقب افتاده پرداخت شود اما عملی نشد.

نماینده مردم تهره و اشنویه در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: وام ازدواج نیز چنین شرایطی دارد. زوجین صاحب فرزند شدند اما موفق به دریافت وام نشدند. مقرر بود برای فرزندآوری تسهیلات پرداخت شود و به خانواده‌های دارای فرزند بیشتر قرار بود خودرو تخصیص داده شود اما ما اطلاعی از روند اجرای آن نداریم.



توسعه باید. رئیس‌جمهور با طرح مثالی عنوان کرد: با استفاده از آمایش سرزمینی می‌توان برنامه‌ریزی کرد که چگونه ثروت به‌صورت عادلانه توزیع می‌شود.

وی با اشاره به فساد اخیر در واردات چای تصریح کرد: این مسئله در سال اول دولت کشف شد و تاکنون چهار میزگرد هم در رسانه ملی درباره آن برگزار شده است؛ حالا مردم منتظرند بعد از ۹ ماه اقدامی در این زمینه صورت بگیرد.

رئیس‌جمهور با یادآوری اینکه هرکجا مردم در عرصه‌های مختلف وارد میدان شدند، به نتیجه مطلوب رسیدیم، تصریح کرد: باید مردم در عرصه اقتصادی فعال باشند و دولت هم باید از آنان حمایت کند؛ اهمیت نقش

رئیس‌جمهور با بیان اینکه ما در کشور ۱۰۱ هزار عضو هیئت علمی دانشگاه‌ها داریم، افزود: این یک سرمایه‌ی عظیم است و باید دستگاه‌ها از نظرات

اظهارات جدید رئیسی درباره پرونده فساد چای دبش

علمی فرهیختگان بهره‌برند تا بهتر بتوانیم مشکلات را حل کنیم.

وی با یادآوری اهتمام دولت بر اصلاح ساختاری در حوزه‌های مختلف، اصلاح رفتارها برای رسیدن به رشد اقتصادی، تلاش برای رفع ناترازی‌ها و کسری بودجه، اظهار داشت: بانک مرکزی می‌کوشد که انضباط مالی موسسات و بانک‌ها رخ دهد و این‌روزها اخبار اقدامات بانک مرکزی در این زمینه شنیده می‌شود.

رئیس‌جمهور با اشاره به برنامه‌ی دولت برای رشد تولید، تصریح کرد: بیش از ۶۰۰۰ کارگاه و کارخانه به چرخه تولید برگشته و اولویت ما بر احیای کارخانه‌ها، به‌جای ساخت مراکز تولیدی جدید است.

وی در ادامه سخنان خود درخصوص نگاه دولت در عرصه سیاست خارجی بیان کرد: در نظر داریم با کشورهای همسایه، همسو و کسانی که قصد همکاری با ما دارند، تعامل داشته باشیم.

رئیس‌جمهور با انتقاد از بنگاهداری و انجماد منابع و اموال از سوی برخی بانک‌ها خاطر نشان کرد: دولت مقابله با این مسئله را دنبال می‌کند؛ فروش به‌موقع دارایی‌ها و عدم انجماد اموال در بانک‌ها می‌تواند روند خوبی را پیش روی آنان قرار دهد.

رئیس‌جمهور در ادامه گفت: کارنامه‌ی دولت در عرصه‌های مختلف موجود است و برای پیشبرد امور کشور، برنامه داریم.

وی در بخش دیگری از سخنان خود بر برنامه‌ی دولت برای استفاده حداکثری از ظرفیت‌های بریکس، شانگهای، اتحادیه اوراسیا تأکید کرد.

رئیس‌جمهور هم‌چنین در پایان سخنان خود با اشاره به تحولات اخیر غزه گفت: همه در دنیا شناختند که آمریکا عامل و مرکز تمامی شرارت‌هاست و همگان به حمله‌ی امام راحل (ره) مبنی بر اینکه «امریکا شیطان بزرگ است» بی‌برند. یقین می‌دانیم خون شهیدان پایان رژیم صهیونیستی و بر ملا شدن چهره‌ی مستکبران را بیش از پیش رقم خواهد زد.

فلاحی: نظام پرداخت غیرعادلانه است



فلاحی گفت: کارکنان وزارت جهاد کشاورزی به عنوان مسئول تأمین امنیت غذایی، از فوق‌العاده خاص امنیت غذایی محروم هستند. کارکنان وزارت کشور به عنوان مسئول برگزاری انتخابات‌های عریض و طویل نیز فوق‌العاده خاص نمی‌گیرند. بی‌توجهی به نظام ناعادلانه پرداخت به معنای عبور از گفتمان انقلاب اسلامی و کلام امام(ره) است که فرمودند باید نظام اسلامی مبنای تصمیم‌گیری هایش براساس عدالت باشد.

یک عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با بیان اینکه نظام پرداخت غیرعادلانه است، گفت: بی‌توجهی به نظام ناعادلانه پرداخت به معنای عبور از گفتمان انقلاب اسلامی و کلام امام(ره) است.

به گزارش ایسنا، سارا فلاحی در جلسه علنی امروز دوشنبه مجلس، در تذکری اصلاح نظام پرداخت را اقدام فوری دانست و گفت: نظام پرداخت غیرعادلانه است که هر روز مانند یک توپخانه در حال شلیک به قلب سرمایه اجتماعی است.

وی با بیان اینکه کارکنان و وزارتخانه‌های مختلف انبوع قرارداد دارند، افزود: انواع قراردادهای رسمی، پیمانی، قراردادی و کار معین، مدت موقت، طرحی، حجمی و روزمزد هم‌چون بالای خانمان سوز است وضعیت به گونه‌ای است که حتی بین کارکنان رسمی وزارتخانه‌ها نیز بی‌عدالتی در پرداخت و دریافت وجود دارد.

اهمیت حضور منطقه آزاد ارس در نمایشگاه تخصصی اوراسیا زیر ذره بین "عصر آزادی"

سلام ایران از مرز نوردوز به اوراسیا

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

منطقه آزاد ارس ARAS به عنوان صنعتی‌ترین منطقه آزاد ایران با قرار گرفتن در مجاورت کشورهای آذربایجان و ارمنستان و برخورداری از بالغ بر ۲۴۰ واحد صنعتی فعال به عنوان یک منطقه طلایی تجارت و سرمایه‌گذاری، آذربایجان شرقی و کشور به ابغای نقش می‌پردازد. داشتن عنوان هاب لجستیکی یا همان قطب پشتیبانی شمال غرب ایران در حوزه ورود به اتحادیه اوراسیا و کشورهای قفقاز، واقع شدن در مسیر سه کریدور بین‌المللی، برخورداری از خط ریلی برقی، جاده‌های مواصلاتی ترانزیتی و مناسب برای حمل کالا، نزدیکی به فرودگاه‌ها،



منطقه اوراسیا در پیوستن ایران به اتحادیه اوراسیا از مزیت‌های مربوطه بهره‌مند گردند. معین کیانی افزود: کمیسیون مشترک ایران و ارمنستان مقرر کرده تا با تجهیز پایانه مرزی، عبور و مرور خودروها با سرعت بیشتری انجام شود که

سپرده شده بود و اکنون خط ریلی که از جلفا شروع شده، از نخجوان عبور می‌کند و به کشور ارمنستان می‌رسد و از آنجا هم به گرجستان و نهایتا به روسیه خواهد رسید حائز اهمیت است.

معبر آخر

در اثنای برگزاری نمایشگاه اوراسیا، توافقنامه ارس و چابهار هم در ۱۱ ماده به امضای مجید کیانی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل ارس و مقدم زاده مدیرعامل منطقه آزاد چابهار رسید که بر روی موضوعاتی همچون همکاری در حوزه کریدور ترانزیتی شمال - جنوب، حمایت دوجانبه از جریان جذب سرمایه‌گذاری در مناطق آزاد، تشکیل شرکت سرمایه‌گذاری مشترک، تشکیل کمیته مشترک همکاری‌های دوجانبه، ایجاد دفاتر نمایندگی چابهار در ارس و ارس در چابهار و غیره تأکید گردید.

مدیرعامل منطقه آزاد ارس در مورد این توافقنامه اظهار داشت: منطقه آزاد چابهار دارای بندر اقیانوسی است و در همسایگی کشور هند، از بزرگترین اقتصادهای جهانی قرار دارد و می‌تواند محور ترمینال ترانزیتی و تجاری شمال - جنوب باشد و کشورهای حاشیه اقیانوس هند و کشور هند را به کشورهای آسیای مرکزی و اوراسیا متصل نماید.

مجید کیانی یادآور شد: ارس در زون نوردوز، در واقع تنها مرز زمینی ایران با اتحادیه اوراسیاست و می‌توان با منطقه آزاد چابهار، در صورت تکمیل خط آهن زاهدان - چابهار یک کریدور ترانزیت ریلی کامل را از جنوب شرق ایران تا مرزهای شمال غرب ایجاد کرد.

وی در مورد ایجاد دیگر همکاری‌های ارس و چابهار توضیح داد: با تشکیل کریدور ریلی درون سرزمینی این امکان را داریم تا کریدور ریلی را با احیای مسیر ریلی جلفا - نخجوان - ایروان تا بنادر دریای سیاه در کشور گرجستان و استان‌های غربی روسیه امتداد دهیم که همکاری دوجانبه ارس و چابهار دقیقاً در راستای راهبرد ملی ایران در حوزه ترانزیت است.

بدین ترتیب باید گفت مرز نوردوز به عنوان تنها مرز زمینی ایران با اتحادیه اوراسیا بسیار حائز اهمیت است که مهم‌ترین توسعه آن در زمینه پایانه مرزی است زیرا آمار گمرک نشان می‌دهد صادرات و ترانزیت از این معبر با افزایش فزاینده‌ای رو به بوده و نیازمند توجه کافی جهت بهره‌مندی فعالان اقتصادی منطقه شمال غرب کشور است و ارس دروازه ورود ایران به اوراسیا محسوب می‌گردد.

یکی از شرکت‌های معروف ایرانی در این مناقصه برنده شده و امید است که به زودی اجرایی شود. مدیرعامل منطقه آزاد ارس تأکید کرد: در سمت ایران هم جاده تبریز - ارمنستان وجود دارد که در سال‌های گذشته بخش عمده‌ای از آن کار شده و بخشی از اتوبان که به عهده شرکت مس واگذار شده بود قرار است ۶۴ کیلومتر را به پایان برسانند لذا با نهای شدن این جاده، کریدور ایران - ارمنستان که می‌تواند توسعه تجارت بین ایران و اوراسیا را تسهیل بکشد و مرز نوردوز گلوگاه آن خواهد بود.

وی عنوان کرد: در بحث تاریخی هم باید اذعان کرد که جاده ابریشم و کاروانسرای خواجه‌نظر سمبل تجارت منطقه در سده گذشته است که برای تجاری که قصد سفر به اروپا و اوراسیا را داشتند بسیار آشنا بوده و از این مسیر استفاده می‌کردند که از آثار مهم بر جای مانده از جاده ابریشم، بازار بزرگ تبریز است.

کیانی در خصوص کریدور ریلی منطقه هم یادآور شد: به دلایل رویدادهای سیاسی - اجتماعی که در گذشته رخ داده این کریدور ریلی به فراموشی

مدیرعامل منطقه آزاد ارس می‌گوید
تجهیز مرز نوردوز تسهیل‌گر صادرات به ارمنستان، گرجستان، روسیه و کشورهای اوراسیا و آسیای میانه خواهد بود

گرجستان، روسیه و تمام کشورهای اوراسیا و آسیای میانه دسترسی پیدا کنند. کیانی به پروژه‌های عمرانی این منطقه رو به توسعه اشاره کرد و گفت: جاده‌ای که از مرز نوردوز تا ایروان وجود دارد اصلاً مناسب نیست لذا